.

b PO I K (Pfo—).
) 2).0%. 20141

L.02401014C
TIRANE , Rr: "Vangjel Noti" Nr. 26

Tirane
01.12.2010
QKR
Veprimtaria Kryesore SHERBIME ARESIMORE UNIVERSITARE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016

Deri  31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 3/22/2016

"



AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT

L02401014C
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare Al 49,381,696 17,746,329
1 Banka 47,242,299 16,956,379
2 Arka 2,139,397 789,950
P> Investime 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 52,470,743 64,222,597
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit A2 52,373,078 63,972,109
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 97.665 19,531
a. Taimi mbi fitimin 0 0
b Tvsh A3 0 230,957
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P> Inventarét A4 66,110 116,318
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4  Mallra 66,110 116,318
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0
P Shpenzime té shtyra dhe parapagime A3 271,870 0
1 Parapagime per Furnizim 271,870
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 102,190,419 82,085,244
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj ¢ tjeré té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale A6 19,396,414 17,483,652
| Toka dhe ndértesa 11,713,439 9.854,595
2 Impiante dhe makineri 5,582,455 5,828,643
3 T tjera Instalime dhe pajisje 2,100,520 1,800,414
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: A7 337,750 540,400
1 Koncesione,patenta,licenca,té drejta dhe aktive t€ ngjashme 337,750 540,400
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 19,734,164 18,024,052
AKTIVE TOTALE 121,924,583 100,109,296




AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT

L02401014C
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
N1 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13,160,288| 11,780,284
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Bl 440,609 598,204
5 Té pagueshme ndaj punonjésve B2 7,922,471 3,147,252
6 T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore B3 858,900 796,385
7 Té pagueshme pér detyrimet tatimore per TAP B3 453,029 407,107
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore per Tvsh B3 30,471 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore per tatim fitimin B3 162,177 1,304,599
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore per tatiin ne Burim B3 2,969,643 144,000
11 T¢ pagueshme ndaj Ortakeve B4 322,988 5,382,737
» T&é pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara :
» Té ardhura té shtyra B5 78,978,520 69,971,161
» Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 92,138,808 81,751,445
» Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7 Té tjera té pagueshme
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra 0 0
» Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjiera
» Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 92,138,808 81,751,445
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
» Rezerva rivlerésimi 0 0
» Rezerva té tjera 912,893 312,388
1 Rezerva ligjore 912,893 312,388
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tiera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 17,344,958 5,935,371
» Fitim / Humbja e Vitit 11,427,924| 12,010,092
Totali i Kapitalit B6 29,785,775| 18,357,851
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 121,924,583| 100,109,296




AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT
NUIS: L02401014C

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Cl1 96,469,134 70,636,370
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t&é gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 5,132,817 3,551,201
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,234,740 -748,511
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,234,740 -748,511
2 Té tjera shpenzime 0 0
P [Shpenzime té personelit 2 -62,318,594 -38,125,741
1 Paga dhe shpérblime -57,713,897 -33,994,030
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -4,604,697 -4,131,711
» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi C3 -4,421,033 -3,875,425
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi C4 -19,689,786|  -16,754,266
» |Té ardhura t& tjera 496,127 341,307
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ‘
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa !e arkétueshém d#..e te ardhura.té' tiera té ngjas{hme (paragqitur 496,127 341,307
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
»  |Shpenzime financiare -989,078 -892,947
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paraqitur ve¢mas 50257 54.774
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) : :
2 Shpenzime té tjera financiare -038.821 -838,173
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 13,444,847 14,131,988
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C5 2,016,923 2,121,896
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,016,923 2,121,896
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit C5 11,427,924 12,010,092
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit s 11,427,924 12,010,092
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 11,427,924 12,010,092
P |[Totalii t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT
L02401014C

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

13,444,847

14,131,988

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-2,016,923

2,121,896

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,421,033

3,875,425

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

11,479,984

.-8,149,449

Rénie/(rritje) né inventaré

50,208

-84,127

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

10,387,363

255,390

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

37,766,512

7,907,331

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-6,131,145

-280,850

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-6,131,145

-280,850

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar -

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

31,635,367

7,626,481

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

17,746,329

10,119,848

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

49,381,696

17,746,328
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Shoqeria tregtare " AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT " shpk

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “AKADEMIA PROFESIONALE E BIZNESIT” sh.p.k eshte regjistruar ne QKR , me nr.
NIPT-i L02401014C. Ka filluar aktivitetin e saj ne vitin 2011, ku Organizimi dhe funksionimi i saj

rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregetare”
statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

I- Politikat kontabel
1. Kuadri ligjor: Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
2. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF

* Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

e \Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote
per te gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane'
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersim te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
mesatare.

e Vlersimifillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson kriteret per
njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin e AAM, kur kjo financohet nga nje hua,kostot e
huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.




e Per vlersimin e mepasshem e AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke e
paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera
metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiskal ne fuqi.
- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.
-Per AAJM eshte zbatuar norma 15%.

- Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A- Bilanci kontabel, Aktivet

1. Aktive monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2016 eshte si me poshte:

Mjete monetare Viti 2016 Viti 2015
1 | Llogari rrijedhese ne bank 47,242,299 16,956,379
Para ne arke 2,139,397 789,950
3 | Llogari e ngurtesuar -
Totali 49,381,696 17,746,329
Llogarite rrjedhese bankare jane si me poshte: \
Gjendja ne Gjendja ne Gjendja ne
Nr | Emertimi i bankave 31.12.2016 leke | 31.12.2016 euro | 31.12.2016 dollare | Totali ne leke
1 Rajffeisen 4,974,811.86 4,974,811.86
2 Rajffeisen Euro 309,590.7 41,865,950.37
3 Rajffeisen USD 141.92 18,189.88
4 BKT 107,246.25 276,100.45
5 BKT Euro 2,041.71 276,100.45
Shuma ne 31.12.2016 5,082,058.11 311,632.41 47,242,298.81
kusri i kembimit ne
31.12.2016 135.23 128.17
Shuma ne leke
31.12.2016 5,082,058.11 42,142,050.82 18,189.88 47,242,298.81

Diferencat e perkthimit ge lindin nga ndryshimi i kursit te kembimit pasqyrohen ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.




2. Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date 31.12.2016

Kerkesa per arketim Viti 2016 Viti 2015
1 | Kliente per shitje e sherbime 52,373,078 63,972,109
Totali 52,373,078 63,972,109

Gjendja e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2016 eshte 52,373,078 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2016 Viti 2015

2 | Kreditor te tjere 97,665 447,320
Totali 97,665 447,320

4. Inventari

Mallra per shitje
Gjendje inventari Viti 2016 Viti 2015

1 | Mallra per shitje 66,110 116,318
Totali 66,110 116,318

Gjendja e tyre me 31.12.2016 eshte 66,110 leke, ge perben artikuj ge tregtohen nga bar-kafe e

shkolles.

5. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.

Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:




Paisje

Nr Emertimi Te tjera Gj + Mt informatike Pajisje Zyre Lokali Totali
| | Aktive Afatgjata Materiale
1 | Gjendja31.12.2014 5,196,059 3,315,429 | 10,055,729 8,442,918 | 27,010,135
2 | Shtesa per vitin 2015 85,660 104,590 0 90,600 280,850
3 | Pakesimet per 2015
4 | Gjendja31.12.2015 5,281,719 3,420,019 | 10,055,729 8,533,518 | 27,290,984
5 | Shtesa per vitin 2016 3,981,440 1,000,280 1,149,425 0 6,131,147
6 | Gjendja31.12.2016 9,263,159 4,420,299 | 11,205,154 8,533,518 | 33,422,129
Il | Amortizimi i AAM
Gjendja me 31.12.2014 1,370,831 1,019,468 2,769,928 974,333 6,134,560
Shtesat per 2015 782,177 600,138 1,457,160 833,299 | 3,672,774
Shtesa per 2016 1,422,030 700,173 1,395,613 700,567 4,218,383
4 | Gjendja me 31.12.2016 3,575,038 2,319,779 5,622,701 2,508,199 | 14,025,717
1l | Vleraneto 31.12.2016 5,688,121 2,100,520 5,582,452 6,025,319 | 19,396,412

Vlera neto e AAM eshte 19,396,412 leke. Kjo shume rezulton mbasi jane kryer veprimet dhe
kalkulimet e nevojshme per amortizimet sipas normave fiskale. Amortizimi per ndertesen per
lokalin eshte aplikuar norma 5%, per pajisje informatike eshte aplikuar norma e amortizimit
25%, per pajisje zyre 20% dhe per te tjera AAM eshte aplikuar norma e amortizimit 20%. Pér
sa me siper eshte perdorur metoda me vleren e mbetur.

6. Aktive afat gjata jo materiale
Ne zerin e AAJM jane paragitur vetem shpenzimet per licencen te kryera ne vitin 2011. Per
kete shume eshte llogaritur amortizimi ne masen 15% ne vit. Amortizimi i vitit 2016 eshte
202.650 leke i llogaritur me metoden lineare.

B- Bilanci kontabel, Pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Gjendja e tyre ne 31.12.2016 eshte 440,609 leke, jane furnitor vendas.

2. Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat dhe honoraret te palikujduara ne shumen 7,922,471 leke.




3. Detyrime Tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte

e Sigurime shogerore dhe shendetsore 858,900 leke
e Tatimi mbi te ardhurat personale 453,029 leke
e TVSH 30,471 leke
e Tatim ne burim 2016 2,969,643 leke
e Tatim mbi fitimin 161,981 leke
e Totaliidetyrimeve tatimore

4. Detyrime ndaj ortakeve
Detyrime ndaj ortakeve ne 31.12.2016 jane ne shumen 322,988 Leke.

5. Teardhura te shtyra

4,474,024 leke

Te ardhurat per vitin 2016 jane llogaritur, sipas faturimeve te kryera ne (Nentor dhe Dhjetor)
dhe te deklaruara, si me poshte:

- Totalii faturimeve

105,304,693 leke

- Te ardhura per vitin 2016

26,326,173 leke

- Teardhura te shtyra 78,978,520 leke
\
6. Kapitali
Fitime e
Kapitali i Rezerva | Rezervate | humbje te
Emertimi nenshkruar | ligjore tjera mbartura | Fitimi i vitit Totali
Gjendja 01.01.2016 100,000 | 312,388 6,196,917 | 11,748,546 18,357,851
Shtesa per v.2016 600,505 11,748,546 | 11,427,924 | 23,776,975
Pakesimet 2016 -11,748,546 | -11,748,546
Pakesimet -600,505 -600,505
Gjendja 31.12.2016 100,000 | 912,893 17,945,463 | 10,828,726 29,785,775

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2016 ne shumen 11,427,924 leke.




C- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1. Shitjet neto

Ne kete shenim jane sqaruar njohja e te ardhurave sipas periudhave perkatese.
Per vitin Akademik 2016-2017 faturimi eshte bere sipas kontratave te studenteve ne shumen
105,476,493 leke, nga ku te ardhurat jane shperndare sipas periudhave te meposhtme:

1. Periudha Janar — Tetor viti 2016 shuma 171,800 leke shume e cila eshte raportuar si e
ardhur e vitit 2016.

2. Periudha Tetor — Dhjetor viti 2016 shuma 26,326,173 leke shume e cila eshte raportuar
si e ardhur e ushtrimit ne bilancin e vitit 2016.

3. Periudha janar-shtator 2017 shuma 78,978,520 leke, e cila i takon vitit ushtrimor 2017.
Kjo shume eshte regjistruar ne pasiv te bilancit te vitit 2016 tek zeri i te ardhurave te
shtyra.

2. Kostot e punes

e Pagat e personelit 57,713,897 leke
e Shpenzimet per sigurime 4,604,697 leke
e Totali 62,318,594 leke




3. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

Periudha
Amortizimi i Vlera e %e mujore e Shuma e
Emertimi i Gjendja me | mbartur deri mbetur e amortizimit | amortizi amortizimit
NR | AAM 01.01.2016 | 31/12/2016 AAM Vjetor mit Vjetor2016
Mobilje dhe
1 | orendi zyre 10,055,729 4,227,088 5,828,641 20 12 1,165,728
Paisje
2 | informatike 3,420,019 1,619,605 1,800,809 25 12 450,103
Instalime
elektrike
dhe
3 | hidraulike 529,161 233,706 295,455 20 12 59,091
Inventar i
4 | imet 744,194 293,575 484,764 20 12 96,953
Gjenerator
5 | Stablizator 2,010,056 734,578 1,175,478 20 12 235,096
6 | Furgon 1,335,397 566,208 769,188 20 12 153,838
7 | Lokali 4,761,669 464,263 4,297,406 5 12 214,870
8 | Paisje Lokali 3,771,849 1,343,370 2,428,479 20 12 485,696
9 Libra 620,230 216,406 403,824 20 12 80,765
10 | Libra 0 0 160,000 20 12 32,000
Paisje \
11 | Informatike 0 0 1,000,280 25 12 250,070
12 | Paisje Zyre 0 0 1,149,424 20 12 229,885
13 | Autoveture 0 0 3,821,440 20 12 764,288
SHUMA 27,248,304 9,698,799 | 23,615,188 4,218,383

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata jomateriale

Amortizimi i vitit 2016 eshte ne vlere 202.650 leke

Shuma Totale e Amortizimit eshte 4,421,033 leke.




5. Shpenzime te tjera

Jane si me poshte:

Nr | Emertimi Leke
1 | Taksa Lokale 213,213
2 | Telefon 629,612
3 | Qera 5,416,894
4 | Energji ' 1,229,882
5 | Kancelari 920,695
6 | Shpenzime per aktivitete shkencore e te tjera 1,002,771
8 | Reklama 2,889,599
9 | Shpenzime per mirmbajtje ndertese 4,518,807
10 | Sherbim Kontabiliteti 529,475
12 | Shpenzime per ndihma ekonomike 898,765
13 | Shpenzime Akreditimi 0
14 | Shpenzime te tjera 1,440,073
Shuma 19,689,786

Shpenzime te tjera ne shumen 19,689,786 leke.

6. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr Emertimi VITI 2016
1 [Te ardhura 102,098,078 4
2 |Shpenzime 88,653,232
3 |Rezultati i ushtrimit 13,444,846
4 |Shpenzime te pazbritshme 1,308
5 |Rezultati taimor 13,446,155
6 |Tatim fitimi 15% 2,016,923
7 |Fitimi neto 11,427,924

Fitimi neto i shoqerise eshte 11,427,924 leke




n- Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka.

Aktivitetin e ushtron ne ambjentet me Qera

ADMINISTRATORI FINANCIERI
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